
 

Comune di San Giorgio d i Nogaro - Decreto n. 49 del 31/10/2024 

 

                    

Comune di San Giorgio di Nogaro 
Provincia di Udine 

 

 
 

S E G R E T E R I A  D E L  S I N D A C O  

 
Proposta n. 28 del 31/10/2024 
Decreto Sindacale n. 49 del 31/10/2024 
 
 
OGGETTO: reggenza del vicesegretario presso la segreteria del comune di San Giorgio di Nogaro 
ex L.R. FVG n. 24/2009 e s.m.i.. 
 

 

IL SINDACO 

Premesso che: 
- la segreteria comunale di San Giorgio di Nogaro è vacante dal 12/05/2023;  
- con decreto del Prefetto di Trieste prot. 43127 del 25/07/2024 era stato incaricato il dott. Simone 
Bortolan della reggenza a scavalco presso la segreteria comunale di San Giorgio di Nogaro per il periodo 
01/07/2024-31/07/2024; 
- con decreto sindacale n. 27 del 02/08/2024 era stata incaricata la dott.ssa Angela Mason a svolgere le 
funzioni vicarie a titolo di reggenza della segreteria del comune di San Giorgio per il periodo 02/08/2024-
31/08/2024; 
- con decreto sindacale n. 34 del 02/09/2024 era stata incaricata la dott.ssa Angela Mason a svolgere le 
funzioni vicarie a titolo di reggenza della segreteria del comune di San Giorgio per il periodo  
02/09/2024-30/09/2024; 
- con decreto sindacale n. 38 del 30/09/2024 era stata incaricata la dott.ssa Angela Mason a svolgere le 
funzioni vicarie a titolo di reggenza della segreteria del comune di San Giorgio per il periodo  
01/10/2024-20/10/2024; 
- con decreto sindacale n. 46 del 21/10/2024 era stata incaricata la dott.ssa Angela Mason a svolgere le 
funzioni vicarie a titolo di reggenza della segreteria del comune di San Giorgio per il periodo  
21/10/2024-31/10/2024; 
 
Richiamato il decreto sindacale n. 37 del 27/12/2023 con cui la dott.ssa Angela Mason è stata nominata 

vicesegretario della segreteria comunale di San Giorgio di Nogaro, giusto Decreto del Prefetto di Trieste di 
presa d’atto prot. 76585 del 28.12.2023; 

Atteso che l’art. 97, comma 5 del D.L.gs. n. 267/2000 prevede la sostituzione del segretario col 
vicesegretario nei casi di vacanza, assenza o impedimento; 

Visto l’art. 53, comma 2 del D.Lgs. n. 165 del 2001; 
Vista la delibera n. 150 del 15.7.1999 del Consiglio d’Amministrazione Nazionale dell’Agenzia 

Autonoma per la Gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali; 



 

Comune di San Giorgio d i Nogaro - Decreto n. 49 del 31/10/2024 

Viste le deliberazioni dell’Agenzia Autonoma per la Gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e 
Provinciali, la n. 4/3 del 16.3.1998 del Consiglio d’Amministrazione Nazionale e la  
n. 14/2008 del Consiglio d’Amministrazione Friuli Venezia Giulia; 

Richiamato l’art. 13, comma 13, della Legge regionale del Friuli Venezia Giulia n. 24/2009 e s.m.i., ai 
sensi del quale, presso le segreterie fino a 10.000 abitanti, in caso di vacanza della sede e di assenza di 
segretari in posizione di disponibilità, è possibile sopperire alla carenza di iscritti alla sezione regionale 
dell’Albo dei segretari comunali e provinciali, mediante il conferimento della reggenza al vicesegretario, per 
un tempo comunque non eccedente la scadenza del mandato amministrativo del sindaco; 

 

DECRETA 
 
di incaricare delle funzioni vicarie a titolo di reggenza della segreteria del comune di San Giorgio di Nogaro 
la dott.ssa Angela Mason dal 01/11/2024 al 15/11/2024;  
 
 
di trasmettere il presente decreto alla Prefettura – UTG di Trieste, Albo Segretari Comunali e Provinciali 
Friuli Venezia Giulia per quanto di competenza. 
 

Il Sindaco 

Pietro Del Frate 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di San Giorgio d i Nogaro - Decreto n. 49 del 31/10/2024 

 



 

Comune di San Giorgio d i Nogaro - Decreto n. 49 del 31/10/2024 

 
 

                    

Comune di San Giorgio di Nogaro 
Provincia di Udine 

 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

49 31/10/2024 UFFICIO SINDACO 31/10/2024 

 
 

OGGETTO: reggenza del vicesegretario presso la segreteria del comune di San Giorgio di 
Nogaro ex L.R. FVG n. 24/2009 e s.m.i..  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente ordinanza viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 31/10/2024 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
15/11/2024. 
 
Addì 31/10/2024 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
  Mariacristina Pozza 
 
 



 

Comune di San Giorgio d i Nogaro - Decreto n. 49 del 31/10/2024 

E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


